
 

   

 

Совет муниципального образования  

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» 
 
 

РЕШЕНИЕ  

 

27.02.2024 г.                                                                                                  № 416 
                                                   
О награждении Почётной грамотой и 

благодарственным письмом Совета 

муниципального образования 

«Ахтубинский муниципальный район 

Астраханской области» 
 

На основании Положений о Почетной грамоте и Благодарственном 

письме Совета муниципального образования «Ахтубинский район», 

утвержденного решением Совета МО «Ахтубинский район» от 24.09.2015 № 

121, рассмотрев ходатайство начальника управления образования Минько 

О.А., ходатайство военного комиссара г. Ахтубинск и Ахтубинского района 

Бигайдарова К.Х., ходатайство заведующей МКДОУ «Детский сад № 2» 

Емцевой О.Ю., ходатайство заведующей МКДОУ «Детский сад № 4»               

Канубриковой Ю.Г., директора МКОУ «СОШ № 9 МО «Ахтубинский 

район», ходатайство главного врача ГБУЗ АО «Ахтубинская районная 

больница» Гребенникова В.Н., руководствуясь Регламентом Совета 

муниципального образования «Ахтубинский район», Совет муниципального 

образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»  
 

РЕШИЛ: 

 

1. Наградить Почетной грамотой Совета муниципального образования 

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» за 

добросовестный труд, профессионализм и ответственное исполнение 

должностных обязанностей следующих сотрудников: 

Бигайдарова Кайрата Хабдрахимовича – военного комиссара города 

Ахтубинск и Ахтубинского района Астраханской области. 

Чичулину Анастасию Владимировну – начальника отделения 

подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата 

города Ахтубинск и Ахтубинского района Астраханской области; 

2. Наградить Почетной грамотой Совета муниципального образования 

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» за 

 



многолетний добросовестный труд в сфере образования и в честь юбилейной 

даты педагога: 

Стадник Елену Владиславовну – заместителя директора по УВР МКОУ 

«СОШ № 9 МО «Ахтубинский район». 

3. Наградить Почетной грамотой Совета муниципального образования 

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» за 

многолетний добросовестный труд в сфере образования и в честь 

Международного женского дня 8 Марта следующих сотрудников: 

Финота Елену Андреевну – воспитателя МКОУ «Детский сад № 4 МО 

«Ахтубинский район»; 

Сахнову Марину Анатольевну – инструктора по физической культуре 

МКОУ «Детский сад № 4 МО «Ахтубинский район»; 

Остапенко Светлану Ивановну – педагога – психолога МКОУ «Детский 

сад № 4 МО «Ахтубинский район». 

4. Наградить Почетной грамотой Совета муниципального образования 

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» за 

многолетний добросовестный труд в сфере образования следующих 

сотрудников: 

Никольскую Ольгу Ивановну – рабочего по стирке и ремонту 

спецодежды МКОУ «Детский сад № 2 МО «Ахтубинский район»; 

Емцева Ивана Георгиевича – сторожа МКОУ «Детский сад № 2 МО 

«Ахтубинский район». 

5. Наградить Почетной грамотой Совета муниципального образования 

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» за 

многолетний добросовестный труд в сфере здравоохранения и в честь 

Международного женского дня 8 Марта следующих сотрудников: 

Черенкову Светлану Валентиновну – зубного врача стоматологической 

поликлиники ГБУЗ АО «Ахтубинская районная больница»; 

6. Наградить Почетной грамотой Совета муниципального образования 

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» за 

значительные успехи в организации и совершенствовании образовательного 

и воспитательного процессов, обеспечения единства обучения и воспитания, 

формирование интеллектуального, культурного и нравственного развития 

личности и в связи с празднованием Международного дня 8 Марта 

следующих сотрудников: 

Богдашёву Ирину Борисовну – учителя начальных классов МКОУ 

«СОШ № 1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

С.Г.Хуснетдинова МО «Ахтубинский район»; 

Бабичеву Ольгу Петровну – учителя начальных классов МКОУ «СОШ 

№ 1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

С.Г.Хуснетдинова МО «Ахтубинский район»; 



Вернедуб Наталью Михайловну – учителя русского языка и 

литературы МКОУ «СОШ № 1 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.Г.Хуснетдинова МО «Ахтубинский район»; 

Быкову Ольгу Владимировну – учителя ИЗО МКОУ «СОШ № 1 с 

углубленным изучением отдельных предметов имени С.Г.Хуснетдинова МО 

«Ахтубинский район»; 

Краснову Наталью Витальевну – учителя начальных классов МКОУ 

«СОШ № 1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

С.Г.Хуснетдинова МО «Ахтубинский район»; 

Кужашеву Динару Сагингалиевну – учителя русского языка и 

литературы МКОУ «СОШ № 1 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени С.Г.Хуснетдинова МО «Ахтубинский район»;  

Ким Лидию – учителя начальных классов МКОУ «СОШ № 1 с 

углубленным изучением отдельных предметов имени С.Г.Хуснетдинова МО 

«Ахтубинский район»;  

Мюллер Татьяну Михайловну – лаборанта МКОУ «СОШ № 1 с 

углубленным изучением отдельных предметов имени С.Г.Хуснетдинова МО 

«Ахтубинский район»; 

Сагун Галину Николаевну – учителя биологии, химии МКОУ «СОШ № 

1 с углубленным изучением отдельных предметов имени С.Г.Хуснетдинова 

МО «Ахтубинский район»; 

Сердюкову Марину Сергеевну – учителя физической культуры МКОУ 

«СОШ № 1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

С.Г.Хуснетдинова МО «Ахтубинский район»; 

Струганову Светлану Александровну – учителя начальных классов 

МКОУ «СОШ № 1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

С.Г.Хуснетдинова МО «Ахтубинский район»; 

Червоненко Светлану Сергеевну – учителя информатики МКОУ «СОШ 

№ 1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

С.Г.Хуснетдинова МО «Ахтубинский район»; 

Шпилюкову Марину Евгеньевну – учителя начальных классов МКОУ 

«СОШ № 1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

С.Г.Хуснетдинова МО «Ахтубинский район»; 

Шевцову Людмилу Николаевну – учителя биологии МКОУ «СОШ № 1 

с углубленным изучением отдельных предметов имени С.Г.Хуснетдинова 

МО «Ахтубинский район». 

7. Наградить Благодарственным письмом Совета муниципального 

образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» за 



многолетний добросовестный труд в сфере здравоохранения и в честь 

Международного женского дня 8 Марта следующих сотрудников: 

Рыжкову Елену Михайловну – медицинскую сестру процедурного 

травматолого-ортопедического отделения ГБУЗ АО «Ахтубинская районная 

больница»; 

Бульба Инну Владимировну – медицинскую сестру по физиотерапии 

физиотерапевтического отделения ГБУЗ АО «Ахтубинская районная 

больница». 

8. Наградить Благодарственным письмом Совета муниципального 

образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» за 

добросовестный труд, профессионализм и ответственное исполнение 

должностных обязанностей следующих сотрудников: 

Тутова Игоря Валентиновича – старшего помощника военного 

комиссара города Ахтубинск и Ахтубинского района Астраханской области; 

Терновскую Марину Сергеевну – старшему помощнику начальника 

отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного 

комиссариата города Ахтубинск и Ахтубинского района Астраханской 

области; 

Курмашеву Аселю Сатвалдовну – старший помощник начальника 

отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного 

комиссариата города Ахтубинск и Ахтубинского района Астраханской 

области. 

9. Наградить Благодарственным письмом Совета муниципального 

образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» за 

многолетний добросовестный труд в системе образования и в связи с 

празднованием Международного дня 8 Марта следующих сотрудников: 

Арапову Валентину Викторовну – заведующую хозяйством МКОУ 

«Покровская СОШ МО «Ахтубинский район»; 

Бытченко Татьяну Васильевну – учителя русского языка и литературы 

МКОУ «СОШ № 3 МО «Ахтубинский район»; 

Горбатову Елену Максимовну – учителя начальных классов МКОУ 

«СОШ № 3 МО «Ахтубинский район»; 

Иванову Татьяну Азаровну – учителя физики МКОУ «СОШ № 3 МО 

«Ахтубинский район»; 

Карпенко Елену Валентиновну – повара МКОУ «Покровская СОШ МО 

«Ахтубинский район»; 

Карташову Надежду Владимировну – сторожа МКОУ «Покровская 

СОШ МО «Ахтубинский район»; 

Карпенко Марину Васильевну – сторожа МКОУ «Покровская СОШ 

МО «Ахтубинский район»; 

Макс Наталью Александровну – учителя математики и информатики 

МКОУ «СОШ № 3 МО «Ахтубинский район»; 

Мещерякову Анастасию Николаевну – учителя английского языка 

МКОУ «СОШ № 3 МО «Ахтубинский район»; 



Мищенко Елену Юрьевну – уборщика служебных помещений МКОУ 

«Покровская СОШ МО «Ахтубинский район»; 

Соколовскую Галину Анатольевну – уборщика служебных помещений 

МКОУ «Покровская СОШ МО «Ахтубинский район»; 

Шиянову Елену Михайловну – учителя ИЗО и технологии МКОУ 

«СОШ № 3 МО «Ахтубинский район» 

Штреккер Олесю Евгеньевну – учителя начальных классов МКОУ 

«СОШ № 3 МО «Ахтубинский район». 

10. Настоящее решение опубликовать в газете «Ахтубинская правда» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального 

образования «Ахтубинский район», на сайте Совета муниципального 

образования «Ахтубинский район» в разделе «Доска Почета». 

11. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Председатель Совета                                                                В.И. Архипов  


